
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 건강증진과

건강증진과 7,329,883 5,506,535 1,823,348

국 202,847

지 76,506

기 2,521,749

도 635,687

시 3,893,094

건강 증진 7,247,743 5,423,375 1,824,368

국 202,847

지 76,506

기 2,521,749

도 635,687

시 3,810,954

주민건강증진 활성 2,578,427 2,618,339 △39,912

기 530,978

도 306,684

시 1,740,765

건강증진사업 170,509 124,475 46,034

101 인건비 61,040 44,640 16,400

04 기간제근로자등보수 61,040 44,640 16,400

◐통합건강증진사업 기간제근로자 4대보험 기관

부담금 57,120

◐기간제 근로자 피복비 3,920

170,000원*12월*28명

70,000원*2회*28명

201 일반운영비 49,535 47,535 2,000

01 사무관리비 25,135 25,135 0

◐일반수용비 14,295

ο 건강증진 업무추진 6,295

ο 금연구역스티커제작 4,000

ο 통합건강증진사업계획서 제작 1,000

ο 사무용품등 구입 2,000

ο 건강생활실천 홍보물 제작 1,000

◐운영수당 3,600

ο 정신질환자 계속입원치료 심사비

3,600

◐피복비 2,800

ο 건강증진과 근무자 위생복

2,800

◐급량비 4,440

ο 건강증진 업무추진 2,000

ο 건강생활실천 업무추진 1,000

ο 금연지도단속 업무추진 1,000

ο 비상대비훈련 응소자 급식비 440

6,295,000원

100,000원*40개

1,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

100,000원*3명*12월

70,000원*2회*20명

2,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

440,000원

02 공공운영비 24,400 22,400 2,000

◐공공요금및제세 6,400

◐시설장비유지비 1,000

6,400,000원

1,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐차량선박비 17,00017,000,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

◐건강증진사업 업무추진 6,0006,000,000원

301 일반보상금 21,500 21,300 200

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

◐건강지도자 양성교육 1,0001,000,000원

11 기타보상금 20,500 20,300 200

◐정신보건 심의위원회 참석수당(5명)

500

◐건강체조보급 강사수당 20,000

500,000원

20,000,000원

307 민간이전 32,434 5,000 27,434

01 의료및구료비 32,434 5,000 27,434

◐영양플러스사업 보충식품 구입(자부담분)

5,000

◐영양플러스사업 보충식품 구입 27,434

5,000,000원

27,434,000원

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(보조) 469,956 730,940 △260,984

기 234,978

도 46,996

시 187,982

101 인건비 280,000 463,400 △183,400

기 140,000

도 28,000

시 112,000

03 무기계약근로자보수 32,000 0 32,000

◐통합건강증진사업 무기계약근로자 인건비

32,00032,000,000원

기 16,000

도 3,200

시 12,800

04 기간제근로자등보수 248,000 463,400 △215,400

◐통합건강증진사업 기간제근로자 인건비

248,000248,000,000원

기 124,000

도 24,800

시 99,200

201 일반운영비 29,000 49,325 △20,325

기 14,500

도 2,900

시 11,600

01 사무관리비 24,000 37,325 △13,325

◐일반수용비 18,000

ο 건강생활실천추진 건강계단사업 추진 및 홍

보물 구입 2,0002,000,000원

기 1,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 200

시 800

ο 한의약건강증진사업 추진 홍보물

2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

ο 여성어린이 건강증진사업 교육자료 구입 및

홍보물 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

ο 영양플러스사업 교육 및 홍보자료

3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

ο 구강건강관리사업 홍보물 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

ο 지역사회중심 재활사업 홍보물

5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

◐위탁교육비 2,160

ο 통합건강증진사업 전문인력 위탁교육비(20

명) 2,1602,160,000원

기 1,080

도 216

시 864

◐운영수당 840

ο 지역사회재활협의체 위원회 참석수당

84070,000원*6명*2회

기 420

도 84

시 336

◐급량비 3,000

ο 통합건강증진사업 추진 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

03 행사운영비 5,000 12,000 △7,000

◐아토피체험교실 운영 및 야외 체험학습 운영

3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

◐건강생활실천사업 행사 운영 2,0002,000,000원

기 1,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 200

시 800

202 여비 7,000 9,500 △2,500

기 3,500

도 700

시 2,800

01 국내여비 7,000 9,500 △2,500

◐통합건강증진사업 추진 7,0007,000,000원

기 3,500

도 700

시 2,800

301 일반보상금 16,500 23,000 △6,500

기 8,250

도 1,650

시 6,600

09 행사실비보상금 8,000 10,400 △2,400

◐건강생활실천사업 지도자 양성교육 및 통합건

강 모니터링 위원회 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

◐임산부 출산준비교실 및 아토피 체험교실 운

영 2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

◐한방 프로그램 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

◐지역사회중심 재활사업 프로그램 운영

2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

11 기타보상금 8,500 12,600 △4,100

◐한방프로그램 운영 강사수당 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

◐지역사회중심 재활사업 프로그램 운영 강사수

당 2,9002,900,000원

기 1,450

도 290

시 1,160

◐임산부 건강교실 강사수당 600600,000원

기 300

도 60

시 240
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

303 포상금 1,000 1,000 0

기 500

도 100

시 400

01 포상금 1,000 1,000 0

◐통합건강증진사업 우수지역 포상

1,0001,000,000원

기 500

도 100

시 400

307 민간이전 136,456 184,715 △48,259

기 68,228

도 13,646

시 54,582

01 의료및구료비 136,456 184,715 △48,259

◐한방의료용품 구입 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

◐구강건강관리용품 구입 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

◐임산부 철분제 및 엽산제 지원 3,5003,500,000원

기 1,750

도 350

시 1,400

◐영양플러스 보충식품 구입 126,956126,956,000원

기 63,478

도 12,696

시 50,782

보건진료소 관리 579,002 512,244 66,758

101 인건비 75,792 50,434 25,358

04 기간제근로자등보수 75,792 50,434 25,358

◐진료보조 일시사역 인건비(4개소*8개월)

48,192

◐진료업무 기간제근로자 인건비(모산)

22,500

◐기간제근로자 4대보험 기관부담금 등

5,100

60,240원*25일*8개월*4개소

75,000원*25일*12개월*1개소

5,100,000원

201 일반운영비 239,310 239,310 0

01 사무관리비 88,810 88,810 0

◐일반수용비 82,310

ο 신문구독료 7,500

ο 보건진료소 사무용품 구입

10,000

ο 정수기 관리(25개소) 11,460

25,000원*12월*25개소

400,000원*25개소

11,460,000원

- 5 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 감염성폐기물처리 수거료

9,000

ο 청소용품(화장실 등) 구입

4,500

ο 건강증진실 소모품 4,000

ο 전기안전대행 수수료 1,650

ο 무인경비사용료 30,000

ο 유선방송료 4,200

◐피복비 3,500

ο 보건진료소 근무자 위생복

3,500

◐급량비 3,000

ο 보건진료소 업무추진 3,000

30,000원*12월*25개소

15,000원*12월*25개소

4,000,000원

66,000원*1회*25개소

100,000원*12회*25개소

14,000원*12월*25개소

70,000원*2회*25명

3,000,000원

02 공공운영비 150,500 150,500 0

◐공공요금및제세 125,500

ο 전기요금 85,000

ο 상하수도요금 8,400

ο 전화요금 24,000

ο 환경개선부담금 600

ο 정화조 수거료 2,500

ο 보건진료원 의료사고 배상보험

5,000

◐연료비 15,000

ο 난방유류(대동,조종,회성,창제,양전)

15,000

◐시설장비유지비 10,000

ο 시설 및 의료장비 수선비

10,000

3,400,000원*25개소

28,000원*12월*25개소

80,000원*12월*25개소

30,000원*2회*10개소

100,000원*25개소

200,000원*1회*25개소

600,000원*5월*5개소

400,000원*25개소

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◐보건진료소 업무추진 2,000

◐보건진료소 지도점검 1,000

2,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 210,000 200,000 10,000

01 의료및구료비 210,000 200,000 10,000

◐보건진료소 일반의약품 및 소모품 구입

210,000210,000,000원

401 시설비및부대비 24,000 19,500 4,500

01 시설비 24,000 19,500 4,500

◐진료소 건물유지관리 20,000

◐평지보건진료소 국유지 점유토지 매입

4,000

800,000원*25개소

4,000,000원

405 자산취득비 26,900 0 26,900

01 자산및물품취득비 26,900 0 26,900
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐선풍기(6개소) 300

◐안마기(복죽,해창,조종,묘동,대동)

15,000

◐다기능복사기(용화,대동) 800

◐냉장고(남산,심포,창제) 3,000

◐에어컨(관상,모산,평지) 5,000

◐청소기(상정,양전,백학,성동) 800

◐TV(평지,모산) 2,000

50,000원*6대

3,000,000원*5대

400,000원*2대

1,000,000원*3대

2,500,000원*2대

400,000원*2대

1,000,000원*2대

지역사회중심금연지원서비스(보조) 296,000 310,770 △14,770

기 148,000

도 29,600

시 118,400

101 인건비 101,778 90,000 11,778

기 50,889

도 10,178

시 40,711

04 기간제근로자등보수 101,778 90,000 11,778

◐금연상담사 인건비 101,778101,778,000원

기 50,889

도 10,178

시 40,711

201 일반운영비 154,222 137,780 16,442

기 77,111

도 15,422

시 61,689

01 사무관리비 149,222 132,780 16,442

◐일반수용비 140,650

ο 금연지원서비스 및 홍보 물품

140,650140,650,000원

기 70,325

도 14,065

시 56,260

◐위탁교육비 500

ο 금연사업 전문인력 위탁교육 500500,000원

기 250

도 50

시 200

◐급량비 2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

◐임차료 6,072

ο 금연사업 차량 임차 6,0726,072,000원

기 3,036

도 607

시 2,429

03 행사운영비 5,000 5,000 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐금연행사 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

202 여비 8,000 8,000 0

기 4,000

도 800

시 3,200

01 국내여비 8,000 8,000 0

◐금연사업 추진 8,0008,000,000원

기 4,000

도 800

시 3,200

301 일반보상금 27,000 20,000 7,000

기 13,500

도 2,700

시 10,800

09 행사실비보상금 1,000 3,000 △2,000

◐금연자조교실 운영 등 1,0001,000,000원

기 500

도 100

시 400

11 기타보상금 26,000 17,000 9,000

◐금연지원 서비스 6,0006,000,000원

기 3,000

도 600

시 2,400

◐금연지도원 활동비 20,00020,000,000원

기 10,000

도 2,000

시 8,000

307 민간이전 5,000 30,000 △25,000

기 2,500

도 500

시 2,000

01 의료및구료비 5,000 30,000 △25,000

◐금연보조제 구입 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

정신건강증진센터 운영(기초)(보조) 176,000 170,800 5,200

기 88,000

시 88,000

307 민간이전 176,000 170,800 5,200

기 88,000

시 88,000

05 민간위탁금 176,000 170,800 5,200
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐정신건강복지센터 운영(기초) 176,000176,000,000원

기 88,000

시 88,000

아동청소년 정신보건사업(보조) 50,000 50,000 0

기 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

기 25,000

시 25,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

◐아동청소년 정신보건사업 50,00050,000,000원

기 25,000

시 25,000

자살예방 및 정신건강증진사업(보조) 70,000 70,000 0

기 35,000

시 35,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

기 35,000

시 35,000

05 민간위탁금 70,000 70,000 0

◐자살예방 및 정신건강증진사업 70,00070,000,000원

기 35,000

시 35,000

정신재활시설 운영비(보조) 536,810 422,410 114,400

도 161,043

시 375,767

307 민간이전 536,810 422,410 114,400

도 161,043

시 375,767

02 민간경상사업보조 536,810 422,410 114,400

◐정신재활시설 운영비 536,810536,810,000원

도 161,043

시 375,767

정신재활시설 종사자 특별수당(보조) 18,720 0 18,720

도 5,616

시 13,104

307 민간이전 18,720 0 18,720

도 5,616

시 13,104

02 민간경상사업보조 18,720 0 18,720

◐정신재활시설 종사자 특별수당 18,72018,720,000원

도 5,616

시 13,104

지역사회 자살예방상담사업(보조) 41,430 46,700 △5,270

도 12,429

시 29,001
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 41,430 46,700 △5,270

도 12,429

시 29,001

05 민간위탁금 41,430 46,700 △5,270

◐지역사회 자살예방사업 41,43041,430,000원

도 12,429

시 29,001

경로당 노인건강관리 지원사업(보조) 170,000 180,000 △10,000

도 51,000

시 119,000

201 일반운영비 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

01 사무관리비 50,000 50,000 0

◐일반수용비 50,000

ο 노인건강기구 지원 50,00050,000,000원

도 15,000

시 35,000

301 일반보상금 120,000 120,000 0

도 36,000

시 84,000

11 기타보상금 120,000 120,000 0

◐경로당 노인건강관리 강사수당

120,000120,000,000원

도 36,000

시 84,000

방문건강관리서비스 지원 2,001,822 380,350 1,621,472

국 150,007

기 1,175,169

도 61,958

시 614,688

방문건강관리사업추진 134,820 139,330 △4,510

201 일반운영비 10,820 10,820 0

01 사무관리비 9,320 9,320 0

◐일반수용비 7,820

ο 방문건강관리 업무추진 2,270

ο 방문건강관리사업 홍보책자 제작

1,800

ο 방문건강관리사업 교육용 판넬 및 배너제작

450

ο 심뇌혈관질환 홍보물 제작 1,800

ο 재활보건사업 홍보물 제작 1,000

ο 관절염 수중교실 운영 500

◐급량비 1,500

ο 방문건강관리 사업추진 1,500

2,270,000원

500원*3,600부

450,000원

1,800,000원

1,000,000원

500,000원

1,500,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 500 500 0

◐시설장비유지비 500500,000원

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◐치매극복주간행사 1,0001,000,000원

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

◐방문건강관리 업무추진 1,500

◐치매 예방관리 업무추진 2,000

1,500,000원

2,000,000원

301 일반보상금 13,600 17,150 △3,550

09 행사실비보상금 6,300 10,150 △3,850

◐관절염환자 수중교실 4,800

◐고혈압 당뇨교실 운영 1,500

1,500원*40명*40회*2기

1,500원*50명*20회

11 기타보상금 7,300 7,000 300

◐관절염환자 수중교실 및 치매프로그램 운영강

사수당 7,000

◐만성질환사업요원 직무교육 강사수당

300

70,000원*100회

150,000원*2회

307 민간이전 101,900 101,900 0

01 의료및구료비 101,900 101,900 0

◐방문건강관리사업 소모품 및 기자재

96,900

◐치매사업 소모품 및 기자재 2,000

◐심뇌혈관질환관리사업 소모품(혈당스틱 등)

3,000

96,900,000원

2,000,000원

3,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

◐미세단백뇨 측정기,휠체어 등 5,0005,000,000원

보건소 건강관리 운영지원(보조) 18,400 18,400 0

도 3,680

시 14,720

201 일반운영비 8,400 4,000 4,400

도 1,680

시 6,720

01 사무관리비 8,400 4,000 4,400

◐일반수용비 5,520

ο 방문건강관리사업 교육자료 및 홍보물 구입

5,5205,520,000원

도 1,104

시 4,416

◐위탁교육비 2,880

ο 방문건강관리 전담인력 교육비

2,880240,000원*12명

도 576
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,304

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 2,000

시 8,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

◐방문건강관리사업 소모품 및 기자재 구입

10,00010,000,000원

도 2,000

시 8,000

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(재가암)(보조) 9,750 15,900 △6,150

기 4,875

도 975

시 3,900

201 일반운영비 500 426 74

기 250

도 50

시 200

01 사무관리비 500 426 74

◐급량비 500

ο 재가암환자관리 사업추진 500500,000원

기 250

도 50

시 200

202 여비 1,500 2,000 △500

기 750

도 150

시 600

01 국내여비 1,500 2,000 △500

◐재가암환자 관리 1,5001,500,000원

기 750

도 150

시 600

301 일반보상금 750 1,700 △950

기 375

도 75

시 300

09 행사실비보상금 750 1,700 △950

◐재가암환자 자원봉사자 지원 750750,000원

기 375

도 75

시 300

307 민간이전 7,000 11,774 △4,774

기 3,500

도 700

시 2,800

01 의료및구료비 7,000 11,774 △4,774

◐재가암환자 의료용품구입 7,0007,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 3,500

도 700

시 2,800

지역사회건강조사(보조) 52,968 45,328 7,640

기 26,484

도 5,297

시 21,187

307 민간이전 52,968 45,328 7,640

기 26,484

도 5,297

시 21,187

05 민간위탁금 52,968 45,328 7,640

◐지역사회 건강조사 52,96852,968,000원

기 26,484

도 5,297

시 21,187

치매치료관리비 지원(보조) 146,700 117,600 29,100

기 73,350

도 22,005

시 51,345

307 민간이전 146,700 117,600 29,100

기 73,350

도 22,005

시 51,345

05 민간위탁금 146,700 117,600 29,100

◐치매치료관리비 146,700146,700,000원

기 73,350

도 22,005

시 51,345

보건소 심뇌혈관 전문가 육성(만성질환 사업기획 및

건강조사 FMTP)(보조)

2,920 3,000 △80

기 1,460

시 1,460

201 일반운영비 2,920 3,000 △80

기 1,460

시 1,460

01 사무관리비 2,920 3,000 △80

◐위탁교육비 2,920

ο 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 위탁

교육비 2,9202,920,000원

기 1,460

시 1,460

치매안심센터 운영 지원(보조) 1,336,250 0 1,336,250

기 1,069,000

시 267,250

101 인건비 800,000 0 800,000

기 640,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 160,000

04 기간제근로자등보수 800,000 0 800,000

◐치매안심센터운영 인력보수 기간제근로자 보

수등 800,000800,000,000원

기 640,000

시 160,000

201 일반운영비 372,550 0 372,550

기 298,040

시 74,510

01 사무관리비 352,550 0 352,550

◐일반수용비 352,550

ο 치매안심센터 운영등 50,00050,000,000원

기 40,000

시 10,000

ο 치매교육자료 및 홍보물 제작 등

252,550252,550,000원

기 202,040

시 50,510

ο 치매예방 프로그램운영 등 50,00050,000,000원

기 40,000

시 10,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

◐공공요금및제세 20,000

ο 치매홍보물 발송 등 기타요금

20,00020,000,000원

기 16,000

시 4,000

202 여비 30,000 0 30,000

기 24,000

시 6,000

01 국내여비 30,000 0 30,000

◐치매예방관리사업 추진 여비 30,00030,000,000원

기 24,000

시 6,000

301 일반보상금 33,700 0 33,700

기 26,960

시 6,740

09 행사실비보상금 33,700 0 33,700

◐치매관련교육 프로그램운영 강사수당 등

33,70033,700,000원

기 26,960

시 6,740

307 민간이전 100,000 0 100,000

기 80,000

시 20,000

01 의료및구료비 100,000 0 100,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐치매검진비 지원 및 간호용품 구입

100,000100,000,000원

기 80,000

시 20,000

사례관리 전달체계 개선(방문건강관리)(보조) 300,014 0 300,014

국 150,007

도 30,001

시 120,006

101 인건비 283,080 0 283,080

국 141,540

도 28,308

시 113,232

03 무기계약근로자보수 212,310 0 212,310

◐방문건강관리사업 기간제근로자 인건비

212,310212,310,000원

국 106,155

도 21,231

시 84,924

04 기간제근로자등보수 70,770 0 70,770

◐방문건강관리사업 무기계약근로자 인건비

70,77070,770,000원

국 35,385

도 7,077

시 28,308

201 일반운영비 8,934 0 8,934

국 4,467

도 893

시 3,574

01 사무관리비 7,934 0 7,934

◐일반수용비 5,934

ο 방문건강관리사업 홍보물 제작

5,9345,934,000원

국 2,967

도 593

시 2,374

◐급량비 2,000

ο 방문건강관리사업 추진 2,0002,000,000원

국 1,000

도 200

시 800

03 행사운영비 1,000 0 1,000

◐고혈압 당뇨 체험행사 1,0001,000,000원

국 500

도 100

시 400

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

도 200
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 800

01 국내여비 2,000 0 2,000

◐방문건강관리사업 추진 2,0002,000,000원

국 1,000

도 200

시 800

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500

도 100

시 400

11 기타보상금 1,000 0 1,000

◐심뇌혈관질환 예방교육 강사수당

1,0001,000,000원

국 500

도 100

시 400

307 민간이전 5,000 0 5,000

국 2,500

도 500

시 2,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

◐방문건강관리사업 의료용품 구입

5,0005,000,000원

국 2,500

도 500

시 2,000

모자보건관리지원 2,132,135 1,923,766 208,369

국 52,840

지 76,506

기 620,110

도 219,136

시 1,163,543

임산부 및 영유아 건강관리 27,960 21,700 6,260

201 일반운영비 10,600 11,100 △500

01 사무관리비 6,400 6,400 0

◐일반수용비 4,400

ο 모자보건 업무추진 1,400

ο 모자보건사업용 교육자료 및 홍보물제작

2,000

ο 출산준비교실 운영 및 홍보 1,000

◐급량비 2,000

ο 모자보건 업무추진 2,000

1,400,000원

2,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 2,300 2,800 △500

◐공공요금및제세 1,300

◐시설장비유지비 1,000

1,300,000원

1,000,000원

03 행사운영비 1,900 1,900 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐임산부의날,모유수유의날 행사 및 홍보

1,9001,900,000원

202 여비 1,300 1,300 0

01 국내여비 1,300 1,300 0

◐모자보건 업무추진 1,3001,300,000원

301 일반보상금 7,760 3,000 4,760

11 기타보상금 7,760 3,000 4,760

◐출산준비교실 강사수당 6,200

◐아토피천식 안심기관 강사수당 1,560

6,200,000원

1,560,000원

307 민간이전 8,300 6,300 2,000

01 의료및구료비 8,300 6,300 2,000

◐임산부 및 영유아 건강관리 약품(엽산제 등)

2,300

◐유축기 및 대여 기자재 소모품 등 구입

3,000

◐아토피피부염 질환자 의료비 및 보습제 구입

3,000

2,300,000원

3,000,000원

3,000,000원

임시예방접종사업 126,820 120,940 5,880

201 일반운영비 4,320 3,600 720

01 사무관리비 4,320 3,600 720

◐일반수용비 2,320

ο 예방접종 사업추진(냉장고 온도 기록지등)

600

ο 예방접종실 소모품 구입 1,000

ο 감염성폐기물 처리 수거료 720

◐급량비 2,000

ο 임시예방접종사업 추진 2,000

600,000원

1,000,000원

60,000원*12월

2,000,000원

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

◐예방접종 위탁의료기관 지도점검 500500,000원

307 민간이전 113,000 113,000 0

01 의료및구료비 113,000 113,000 0

◐예방접종 기자재 구입 3,000

◐보건소 이용자 예방접종약품 구입(B형간염,

인플루엔자,폐렴백신 등) 110,000

3,000,000원

110,000,000원

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

◐보건지소 백신 보관 냉장고 구입

9,0009,000,000원

국가예방접종 실시(보조) 1,139,094 1,021,485 117,609

기 569,547

도 170,864
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 398,683

307 민간이전 1,139,094 998,506 140,588

기 569,547

도 170,864

시 398,683

01 의료및구료비 1,139,094 998,506 140,588

◐어린이 예방접종(16종) 608,970608,970,000원

기 304,485

도 91,346

시 213,139

◐어린이집,유치원생 및 초등학생 독감 국가예

방접종 99,02899,028,000원

기 49,514

도 14,854

시 34,660

◐성인 예방접종 429,320429,320,000원

기 214,660

도 64,398

시 150,262

◐B형간염주산기감염 예방사업 1,7761,776,000원

기 888

도 266

시 622

예방접종등록센터 운영비(보조) 25,351 0 25,351

기 12,675

시 12,676

101 인건비 25,351 0 25,351

기 12,675

시 12,676

04 기간제근로자등보수 25,351 0 25,351

◐기간제근로자 등 보수 25,35125,351,000원

기 12,675

시 12,676

난임부부 지원(보조) 9,850 142,548 △132,698

기 4,924

도 2,463

시 2,463

307 민간이전 9,850 126,548 △116,698

기 4,924

도 2,463

시 2,463

01 의료및구료비 9,850 126,548 △116,698

◐난임부부 시술비(체외수정) 지원

9,8509,850,000원

기 4,924

도 2,463

시 2,463

표준모자보건수첩 제작(보조) 493 536 △43
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 247

도 123

시 123

307 민간이전 493 536 △43

기 247

도 123

시 123

05 민간위탁금 493 536 △43

◐표준모자보건수첩 493493,000원

기 247

도 123

시 123

청소년산모 임신출산 의료비 지원(보조) 4,800 4,800 0

기 2,400

도 1,200

시 1,200

307 민간이전 4,800 4,800 0

기 2,400

도 1,200

시 1,200

05 민간위탁금 4,800 4,800 0

◐청소년산모 의료비 지원 4,8004,800,000원

기 2,400

도 1,200

시 1,200

고위험임산부의료비 지원(보조) 10,400 10,400 0

기 5,200

도 2,600

시 2,600

307 민간이전 10,400 10,400 0

기 5,200

도 2,600

시 2,600

01 의료및구료비 10,400 10,400 0

◐고위험임산부 의료비 지원 10,40010,400,000원

기 5,200

도 2,600

시 2,600

모자보건사업 보조인력비(보조) 13,565 0 13,565

기 6,783

도 3,391

시 3,391

101 인건비 13,565 0 13,565

기 6,783

도 3,391

시 3,391

04 기간제근로자등보수 13,565 0 13,565

- 19 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐모자보건사업 인건비 13,56513,565,000원

기 6,783

도 3,391

시 3,391

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(보조) 10,500 0 10,500

기 5,250

도 1,575

시 3,675

307 민간이전 10,500 0 10,500

기 5,250

도 1,575

시 3,675

01 의료및구료비 10,500 0 10,500

◐미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

10,50010,500,000원

기 5,250

도 1,575

시 3,675

선천성대사이상 검사 및 환아관리(보조) 12,000 12,660 △660

기 6,000

도 1,800

시 4,200

307 민간이전 12,000 12,660 △660

기 6,000

도 1,800

시 4,200

01 의료및구료비 12,000 12,660 △660

◐선천성대사 이상검사 및 환아관리

12,00012,000,000원

기 6,000

도 1,800

시 4,200

난청조기진단(보조) 4,200 3,000 1,200

기 2,100

도 630

시 1,470

307 민간이전 4,200 3,000 1,200

기 2,100

도 630

시 1,470

01 의료및구료비 4,200 2,852 1,348

◐신생아 난청 조기진단 4,2004,200,000원

기 2,100

도 630

시 1,470

지역자율형 사회서비스 투자사업 (보조)(생활)(보조) 95,632 90,279 5,353

지 76,506

도 9,563

- 20 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 9,563

307 민간이전 95,632 90,279 5,353

지 76,506

도 9,563

시 9,563

05 민간위탁금 95,632 90,279 5,353

◐산모신생아 건강관리 지원사업 95,63295,632,000원

지 76,506

도 9,563

시 9,563

영유아 발달장애 정밀검사비 지원(보조) 800 6,890 △6,090

기 640

도 80

시 80

307 민간이전 800 5,400 △4,600

기 640

도 80

시 80

01 의료및구료비 800 800 0

◐영유아 발달장애 정밀검사비 800800,000원

기 640

도 80

시 80

의료급여수급권자 영유아 검진사업(보조) 5,430 0 5,430

기 4,344

도 543

시 543

307 민간이전 5,430 0 5,430

기 4,344

도 543

시 543

05 민간위탁금 5,430 0 5,430

◐의료급여수급권자 영유아 검진사업

5,4305,430,000원

기 4,344

도 543

시 543

아토피천식예방관리(지원)(보조) 10,560 20,000 △9,440

도 3,168

시 7,392

201 일반운영비 4,800 6,000 △1,200

도 1,440

시 3,360

01 사무관리비 4,800 6,000 △1,200

◐일반수용비 4,800

ο 아토피 상담 및 체험교실 운영

4,8004,800,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,440

시 3,360

202 여비 3,000 1,500 1,500

도 900

시 2,100

01 국내여비 3,000 1,500 1,500

◐아토피 예방사업 추진 3,0003,000,000원

도 900

시 2,100

301 일반보상금 560 1,500 △940

도 168

시 392

11 기타보상금 560 1,500 △940

◐아토피 체험교실 강사수당 560560,000원

도 168

시 392

307 민간이전 2,200 11,000 △8,800

도 660

시 1,540

01 의료및구료비 2,200 11,000 △8,800

◐보습제 구입 및 의료비 지원 2,2002,200,000원

도 660

시 1,540

출산장려금 지원 529,000 409,000 120,000

301 일반보상금 529,000 409,000 120,000

01 사회보장적수혜금 409,000 409,000 0

◐출산장려금 지원 409,000409,000,000원

11 기타보상금 120,000 0 120,000

◐출산축하용품(마더박스)지원

120,000250,000원*480명

기저귀 및 조제분유 지원(보조) 105,680 59,528 46,152

국 52,840

도 21,136

시 31,704

307 민간이전 105,680 59,528 46,152

국 52,840

도 21,136

시 31,704

05 민간위탁금 105,680 59,528 46,152

◐저소득층 기저귀 조제분유 지원 사업

105,680105,680,000원

국 52,840

도 21,136

시 31,704

지역주민 건강검진 지원 454,287 418,980 35,307

기 195,492
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 47,909

시 210,886

구강보건사업 25,284 23,914 1,370

201 일반운영비 7,284 5,914 1,370

01 사무관리비 3,284 3,284 0

◐일반수용비 1,884

ο 지역보건 사업추진 1,000

ο 구강보건교육자료 및 홍보물 884

◐급량비 1,400

ο 구강보건 사업추진 1,400

1,000,000원

884,000원

1,400,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◐시설장비유지비 2,0002,000,000원

03 행사운영비 2,000 630 1,370

◐구강보건의날 행사 2,0002,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐구강보건 업무추진 2,0002,000,000원

307 민간이전 16,000 16,000 0

01 의료및구료비 16,000 16,000 0

◐학교 및 사회복지시설 구강보건사업 재료비(

치아홈메우기재료 등) 16,00016,000,000원

한방지역보건사업 18,046 18,046 0

201 일반운영비 7,216 7,216 0

01 사무관리비 6,216 6,216 0

◐일반수용비 3,716

ο 한방진료차트 및 홍보물 제작등

3,716

◐위탁교육비 500

ο 한의약 건강증진사업 위탁교육 500

◐급량비 2,000

ο 지역보건 추진사업 2,000

3,716,000원

500,000원

2,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◐시설장비유지비 1,0001,000,000원

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

◐한방지역보건사업 업무추진 3,5003,500,000원

307 민간이전 5,330 5,330 0

01 의료및구료비 5,330 5,330 0

◐한방지역보건사업 의약품 구입 4,330

◐한방지역보건사업용 기자재 구입

1,000

4,330,000원

1,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

◐한방지역보건사업 의료장비 구입

2,0002,000,000원

국가 암검진사업 7,000 5,000 2,000

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◐ 일반수용비 5,000

ο 국가 암검진 홍보물 제작 5,0005,000,000원

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◐암 예방의날 행사 2,0002,000,000원

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업(보조) 91,000 70,000 21,000

기 45,500

도 9,100

시 36,400

307 민간이전 91,000 70,000 21,000

기 45,500

도 9,100

시 36,400

05 민간위탁금 91,000 70,000 21,000

◐희귀난치성 질환자 의료비지원 91,00091,000,000원

기 45,500

도 9,100

시 36,400

국가암관리 지자체 지원(보조) 125,225 106,134 19,091

기 62,612

도 12,523

시 50,090

101 인건비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 300

시 1,200

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

◐암 조기검진사업 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

201 일반운영비 1,760 1,000 760

기 880

도 176

시 704

01 사무관리비 1,760 1,000 760

◐일반수용비 1,760

ο 암검진 홍보물 1,7601,760,000원

기 880
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 176

시 704

202 여비 1,500 1,300 200

기 750

도 150

시 600

01 국내여비 1,500 1,300 200

◐암 조기검진사업 홍보 1,5001,500,000원

기 750

도 150

시 600

307 민간이전 118,965 100,834 18,131

기 59,482

도 11,897

시 47,586

05 민간위탁금 118,965 100,834 18,131

◐암 조기검진사업 118,965118,965,000원

기 59,482

도 11,897

시 47,586

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자의료비)(보

조)

109,196 109,800 △604

기 54,598

도 10,920

시 43,678

307 민간이전 109,196 109,800 △604

기 54,598

도 10,920

시 43,678

01 의료및구료비 109,196 109,800 △604

◐암환자 의료비지원 109,196109,196,000원

기 54,598

도 10,920

시 43,678

의료급여수급권자 일반검진비 지원(보조) 39,490 28,000 11,490

기 31,590

도 3,950

시 3,950

307 민간이전 39,490 28,000 11,490

기 31,590

도 3,950

시 3,950

05 민간위탁금 39,490 28,000 11,490

◐일반검진 사업 39,49039,490,000원

기 31,590

도 3,950

시 3,950
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

의료급여수급권자 건강검진 홍보비 지원(보조) 1,490 0 1,490

기 1,192

도 149

시 149

201 일반운영비 1,490 0 1,490

기 1,192

도 149

시 149

01 사무관리비 1,490 0 1,490

◐일반수용비 1,490

ο 의료급여수급권자 건강검진사업 홍보

1,4901,490,000원

기 1,192

도 149

시 149

외국인 결혼이민자 건강검진(보조) 3,756 4,726 △970

도 1,127

시 2,629

307 민간이전 3,756 4,726 △970

도 1,127

시 2,629

05 민간위탁금 3,756 4,726 △970

◐외국인여성 결혼이민자 건강검진사업

3,7563,756,000원

도 1,127

시 2,629

노인의치(틀니)사업(보조) 29,000 44,000 △15,000

도 8,700

시 20,300

307 민간이전 29,000 44,000 △15,000

도 8,700

시 20,300

01 의료및구료비 29,000 44,000 △15,000

◐보건소 의치(틀니)사업 29,00029,000,000원

도 8,700

시 20,300

어린이 충치예방(치아홈메우기)사업 (보조) 4,800 4,360 440

도 1,440

시 3,360

202 여비 2,000 1,000 1,000

도 600

시 1,400

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

◐치아홈메우기사업 2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

- 26 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,800 3,360 △560

도 840

시 1,960

01 의료및구료비 2,800 3,360 △560

◐어린이 치아홈메우기사업 2,8002,800,000원

도 840

시 1,960

그룹-홈 건강관리 81,072 81,940 △868

그룹-홈 사업추진 81,072 81,940 △868

201 일반운영비 16,072 10,000 6,072

01 사무관리비 16,072 10,000 6,072

◐일반수용비 8,000

ο 그룹-홈 업무추진 3,000

ο 교육용 판넬 및 홍보물 제작 2,000

ο 프로그램 운영에 따른 물품 및 재료구입

3,000

◐급량비 2,000

ο 그룹-홈 사업추진 2,000

◐임차료 6,072

ο 그룹-홈 사업추진 차량 임차 6,072

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

6,072,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◐그룹-홈 업무추진 3,0003,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

11 기타보상금 4,000 4,000 0

◐그룹-홈 프로그램 강사수당

4,00050,000원*2회*40개소

307 민간이전 58,000 58,000 0

01 의료및구료비 58,000 58,000 0

◐그룹-홈관리사업 의료용품 구입(혈당스틱외 9

종) 50,000

◐구충제 구입 3,000

◐허약노인 영양제 구입 5,000

50,000,000원

1,000원*3,000매

25,000원*200개

행정운영경비(건강증진과) 82,140 83,160 △1,020

기본경비(건강증진과) 82,140 83,160 △1,020

기본경비(건강증진과) 82,140 83,160 △1,020

202 여비 75,840 78,000 △2,160

01 국내여비 24,000 24,000 0

◐종합출장여비 24,000100,000원*20명*12월

02 월액여비 51,840 54,000 △2,160

◐읍면동 보건진료소 51,840180,000원*24명*12월
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 6,300 5,160 1,140

04 부서운영업무추진비 6,300 5,160 1,140

◐건강증진과 6,300525,000원*12월
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